

Numer 589.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 11. Czerwca 1827. Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, isque obtemperare

Nro $\frac{12231}{14828}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z powodu: iż Komory Celne, proszek do bielienia papieru używany, będący składem wapna nasyconego gazem wydobyty z soli kuchennéj i manganu, czyli płodem Chemicznym, mylnie ze szkodą Skarbu regulują w opłacie do pozycyi 541. Części I. Taryffy przepisującý opłatę Celną na ziemie wszelkie i gliny po gr: 2. od iednego centnara; zapobiegając więc na przyszłość podobnemu nie właściwemu postępowaniu, na zasadzie Reskryptu Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z dnia 9. Maja r. b. Nro 26,006. Kommissya Woiewódzka zawiadamia handlującą publiczność: że proszek wyżej wyrażony, iako preparat Chemiczny w Części I. Taryffy Celnéj nie będąc imiennie objętym, do pozycyi 131. Części II. teyże Taryffy stosować się, i Cło po Złp: 2. od funta iednego opłacać powinien.

Działo się w Warszawie dnia 26. Maja 1827. roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi
Referendarz Stanu, Kommiss: Wdzki KOŻUCHOWKI.

Filipecki Sekr: Jen:

Nro $\frac{37781}{12244}$ — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W odstepie 8. Urządzenia Kommissyi Rządowey Spraw Wewnetrznych i Policji z dnia 16. Marca 1816. Nro $\frac{45}{4}$. wydanego w rozwinięciu Art: 9. 10. 11. 12. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 2. Marca r. 1816. Nro 1181. iak najmocnię obostrzoną została bacność Urzędów Administracyjno-Policyjnych, aby żydów obcych na osiadanie w kraju nie wpuszczaly, z poleceniem ścisłego dopilnowania: aby żydzi zagraniczni czasowo bawiący, biletowe (geleitzoll) punktualnie opłacali.

Jakkolwiek umieszczone w Tomie II. na karcie 85. Dziennika Praw K. P. Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Września 1816. podało do wiadomości Urzędników Administracyjnych rygor, któremu ulega Starozakonny bez opłaty geleitu w kraju przebywający, i ogólne urządzenia do ścisłego przestrzegania téj woli prawa, Władze wykonawcze zobowiązywały; świeże wszakże wypadki pochwylenia żydów obcych, od dawna w kraju przebywających, przekonywając Kommissyą Woiewódzką o nie dawaniu bacności podwładnych Urzędników i Offycjalistów, na zabezpieczenie wynikającemu ztąd uszczerbkowi Skarbu, zniewalała ją ostrzedz wszystkie Władze Administracyjno-Policyjne, że stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowey Spraw Wewnetrznych i Policji z dnia 28. Czerwca 1822. Nro 2095.

1. Dozwalaający żydom obcym wciskać się do kraju drogą manowców, bez wykazywania paszportami naczelney Władzy lub Prowincyi z której przybywają.
2. Nie przestrzegający regularnego uiszczania opłaty biletowego (geleitzoll), i tolerujący żyda obcego w kraju przebywającego; ulegać będą karze porządkowey Złp: sto, lub w miarę udowodnionego uchybienia, oddaleniem z Urzędu karani będą.

Obowiązkiem jest przeto każdego Urzędnika Administracyjno-Policyjnego, zwracać bacność na Starozakonnych z zagranicy przybywających, a w razie dostrzeżenia: bądź że przyzwoitym paszportem nie są opatrzeni, bądź że tenże nie nosi na sobie poświadczenia Komor Celnych I. Rzędu, któremi iedynie Starozakonnym granicę przebywać jest wolno; bądź nakoniec: że w wykupieniu biletu Celnego na wolny po-

był opóźniał się; przedmiot ten naybliższemu Urzędowi Skarbowemu, dla zwrócenia go na drogę fiscalnego postępowania, do dalszego z prawa działania odstąpić.

Działo się w Warszawie dnia 11. Maja 1827. r.

za Radcę Stanu Prezesa Kommissyi,

Referendarz Stanu, Kommiss: *Wdźki Koźuchowski.*

Filipecki Sekr: Jlny

Nro $\frac{40531}{12306}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z uwagi: ażeby ochotnicy ubiegać się mający o dzierżawę Dochodów Koszernych w Woiewództwie Mazowieckim, mylnie sobie nie tłumaczyli punktu drugiego Obwieszczenia Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 21. Kwietnia b. r. Nro 28,498. w Gazecie Warszawskiej Nro 126. 127. i 128. pomieszczonego, w których przypadkach przyjmowane być mają Listy Zastawne; zawiadamia interessowaną publiczność: iż Listy Zastawne w iednój Miesięcznój racie będą przyjmowane na vadium lub kaucyą; raty zaś Miesięczne regularnie z góry pomiędzy dniem 1. a 8. każdego zaczynającego się Miesiąca, w gotowiznie płacone być muszą.

Działo się w Warszawie dnia 25. Maja 1827. r.

za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, Kommiss: *Wdźki Koźuchowski.*

Filipecki Sekr: Jlny

Nro $\frac{24964}{9593}$. $\frac{89520}{34120}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku otrzymanych odez w Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego i Krakowskiego, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby Osoby poniżej wyrażone w należytościach Skarbowych dłużne, a nateraz z pobytu niewiadome, iako to:

1. Woyciecha Radziszewskiego, dłużnego kary Sądowój Złp: 20.
2. Maćkiewicza byłego Komornika, dłużnego kary Sądowój Złp: 12.
3. Malczewskiego Józefa, dłużnego kary Sądowój Złp: 16.
4. Jankiela Leyzerowicza Szeinkier, dłużnego kosztów Sądowych Złp: 600.
5. Staroz: Zyskina Staruchowicza i Herszka Moszkowicza, od lat 7 z Miasta Działoszyna zbiegłych a Złp: 10 wpisu dłużnych, w Gminach swych tak z osoby iak i majątku śledzili, i od wysledzonych należności ścigawszy, takową od osób pod Nrami

1. 2. 3. 4. do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego, od Zyskina Staruchowicza i Herzla Moszkowicza do Kontrolli Skarbowéy przy Sądach Woiewództwa Krakowskiego odsyłali, o skutku zaś Kommissarzom Obwodów właściwych Rapporta w czasie ile może być naykrótszym złożyli.

w Warszawie dnia 2 Mca Kwietnia 1827 roku.

za Radcę Stanu, Prezesa Kommissyi

Referendarz Stanu, *Kommis: Wdzki. Kożuchowski.*

Filipecki Sekr: Gener:

NRO $\frac{27511}{10501}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powzięte przekonanie nauczyło, że ubytki Soli wynikłe w czasie transportu w roku zeszłym od kottór i Składów Anstryackich do Magazynów Solnych, z powodów upływów, kruszenia, dopaku i zatopienia, tak dalece w roku 1826 powiększone, iż przewyższyły w dwóynasób także ubytki w latach poprzednich doświadczane, są naywięcý skutkiem zaniedbanego dozoru nad transportami tego rodzaju, w zarządzeniu dnia 24 Maja 1821 roku Nro $\frac{6635}{2405}$. w 274 Numerze Dziennika Woiewódzkiego zamieszczonym.

Doświadczenie nieiako wskazuje, że użyci do transportów, szczególniéy wodnych, ludzie, za których rzetelność pod względem niedopuszczenia się nadużyciów w czasie soli téy przeprowadzania, aż do oddania pod dozór Władzy Rządowéy, Entreprenierowie transportu w Kontrakcie Skarbowi zaręczyli, z poddaniem się przepisom przeciwko Defraudantom wydanym i odpowiedzialności za wszelkie szkody Skarbowi zrządzone, na przypadek gdyby Sol darowana, przedawana, na inne Artykuły zamieniana, albo szynkowana była przez nich samych, lub też użytych ludzi do transportu. Nayczęściéy chewi nie prawych korzyści, usiłnią przez kradzieże cząstkowe soli, pomnażać swe zarobki, czemu dotychczasowi Dozorcy transportów, nie zdolni są w zupełności zapobiedz, ile gdy wszędzie łatwość spieniężenia téy soli jest natrafiana; zdarza się nawet, że w razie przypadków zatopionego statku z Solą, Mieszkańcy nadbrzeżni nie tak dla dania ratunku, iak dla łupieztwa lub podstępnego nabywania uratowanéy soli, gromadzą się, czemu przy obojętném postępowaniu Władz wykonawczych, Dozorcy transportów nie tylko przeszkodzić nie są w stanie, ale nadto podobne bezprawia są zachętą Flisom do rozmyślnego zatapiania statków, aby tym łatwieyszą znaleś sposobność do złego. Lubo przez nadużycia

podobne utracona sól w transporcie, została przez Entrepreneurów wynagradzaną Skarbowi po cenie zakupu, iednakże Skarb Publiczny pozbawiony zostaje korzyści z sprzedaży oczekiwanej, bo pokątnie rozkupiona sól, zaspokaja potrzeby mieszkańców, i co gorsza, demoralizacya między sprzedającymi i nabywającymi, staje się upoważnioną, a prócz Entrepreneurów ukaranych mniej zasłużenie, prawdziwie winni surowości Prawa unikają.

W celu zaradzenia podobnej stracie Skarbu, inż to z nadużyć przez ludzi do transportu soli używanych, i mieszkańców którzy sól od pierwszych nabywają, inż też z niedostatecznego dozoru nad temiż transportami wynikającej, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego w Wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22 Marca r. b. Nro $\frac{4200}{1978}$, obok niezwalniania odpowiedzialności względem przedsiębiorców za walor utracony w czasie transportu soli, w następującym sposobie wydaie urządzenie.

1. Na defraudujących sól prywatnej własności do Kraiu, przepisy obowiązujące Skarbowe wskazują odpowiednie kary; dopuszcza się więc defraudacyi ten: kto sól z zagranicy prowadzoną sprzedawać poważa się, lecz ten co razem narusza własność publiczną, taką jest sól transportowana, popełnia zbrodnią kradzieży.

Czyn więc spełniony w miarę obciążających go okoliczności, podług całej surowości Prawa Kryminalnego dochodzony i karany być powinien, obok zapewnienia Skarbowi zwrotu zrzędzonej mu szkody, oceniając sól według ceny, po jakiej w Magazynach Rządowych jest sprzedawana.

W każdym przeto razie wykrycia kradzieży soli Skarbowej z galarów lub fur, w czasie tej transportu w Kraiu tutejszym przez Szyprów, Flisów, lub wikturantów dopełnionej, bez względu czy darowana, zamieniana na inne Artykuły, sprzedana, lub na jaki bądź użytek obróconą została, występni, a do transportu użyci Flisy lub furmani, do odpowiedzialności w drodze Administracyjnej, dla ustanowienia czynu i wysokości szkody, a następnie po wymiar kary za kradzież własności publicznej Sądów karzących pociągnięci być mają; podobne postępowanie zachowanym będzie względem nabywających w tej drodze sól Skarbową, którzy jako wspólnicy występku uważani być powinni.

2. Gdy w rozporządzeniu Kommissyi Woiewódzkiej wyżej powołanym z dnia 24. Maja 1821 r. Nro $\frac{5635}{26465}$, znajdują się względem dozoru transportu soli przepisy, które iak doświadczone wypadki przekonywają, zupełnie w wykonaniu są zantede

bane; przeto Kommissya Woiewódzka jest w obowiązku takowe przy obecny sposobności niniejszém ponowić:

Każdemu w powszechności dostatecznie jest wiadomo: że tak iak dotąd, nie wolno nikomu wprowadzać z Zagranicy soli, bądź na spekulacyą handlową, bądź na własny użytek; potrzeba zapewnienia skutku ogólnemu temu prawidłu, a razem zniesienia z dniem ostatnim Maja 1821 roku, przez byłą Entrepryzę solną utrzymywanej straży, dało powód do polecenia wszystkim Komorom Celnym, Urzędowi Konsumcyjnym, Administracyjnym, Handlowym, straży Granicznej, Magazynom Solnym, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Wóytom Gmin, Rewizorom Woiewódzkim, Kommissarzom Obwodowym, oraz wszelkim Urzędnikom i Offycyalistom Kommissyi Woiewódzkiej podwładnym, ażeby przez pilne czuwanie, czynne Obiady Granic i patrolowanie przez straż graniczną, przestrzegali wprowadzania soli z Zagranicy do Kraju, bacząc nawet na to, aby ludzie przedsiębiorców transportów soli Skarbowey, do transportów niyci, z pod ścisłego dozoru Komor Celnych Granicznych a szczególnięj Straży Granicznej nie uchodzili, to jest: aby w czasie przybijania statków do lądów z ładunkami soli Skarbowey płynących, sól nie była wyładowywaną i sprzedawaną, lub też ażeby ze szkodą Skarbu sól zagraniczna na galary nie była przybieraną, i pod pozorem soli Skarbowey defraudowaną. Ta sama przezorność iaka jest potrzebną przy transportach wodnych, jest podobnież nie uchronną przy transportach lądowych.

Ponieważ ostrożność w tym względzie równie jest konieczną i wewnątrz Kraju, przeto powinnością jest wszystkich Urzędów Skarbowych, Magazynów solnych, Prezydentów i Burmistrzów Miast, Wóytów Gmin, Rewizorów Woiewódzkich i Kommissarzy Obwodowych, iak naybacznięjszy rozciągać dozór, nad tak ważnym dla Skarbu przedmiotem, iżby przy transportach tak wodnych iako i lądowych soli Skarbowey przez przedsiębiorców transportu dostawiać się mającęy, iako też przez inne osoby, żadne ze szkodą Skarbu nadużycia przedsiębrane nie były.

Wszakże Skarb publiczny wymagając po wyszczególnionych wyżey Urzędach, Urzędnikach i Offycyalistach, aby przy naytroskliwszey bacznosci żadney nie opuszczali okazji mogącęy odkryć defraudacyą soli, ze swoięy strony zapewnia: że ktokolwiek defraudacyą przytrzyma lub odkrycie, odbierze wynagrodzenie z połowy kar i konfiskat defraudacyjnych, po odtrąceniu kosztów processu, zatrzymawszy na skarb drugą połowę takowych nałożonych i ściagnionych kar. Oprócz tego: każdy przy-

trzymujący lub odkrywający defraudacją soli, czy to przez samych Entreprenérów transportu, czy przez ich ludzi lub przez kogo innego, czy takowa defraudacya na Granicy, czyli też w Kraju dostrzeżoną, albo przytrzymaną zostanie, odbierze ieszczę w nagrodzie całkowitą ilość pieniędzy z kary i konfiskaty obiektu przez siebie odkrytego lub przytrzymanego, zebranych.

Obok tego, oznaymia Kommissya Woiewódzka Komorom Celnym, Straży granicznej, Urzędem Konsumeynym, Administracynym, Handlowym, Magazynom solnym i Rewizorom Woiewódzkim, w szczególności zaś wszystkim Officyalistom Skarbowym, że jeżeliby defraudacya iaka soli z Zagranicy do Kraju odkrytą i z niéy wykazało się, że przez granice sól defraudowana przeprowadzoną została w tym punkcie, który do iakiéy Komory i straży należy, lub wewnątrz kraju rozmyślnie, lub przez niedozór uszła bacznosci Officyalisty Skarbowego; w takim przypadku po przekonaniu się o rozmyślnéy winie lub niedozorze, bez dalszych wywodów, winni Officyaliści Komory, Strażnicy, albo inni Skarbowi Officyaliści, Kassacyi ulegać będą.

Nadto Kommissya Woiewódzka, Prezydentom, Burmistrzom Miast i Wóytom Gmin, szczególniéy nad Rzekami, lub w bliskości Rzek spławnych urzędującym, poleca ażeby na transporta soli zwracając naytroskliwszą uwagę, wrazie dostrzeżonéy kradzieży soli i przedawania onéy, tak sprzedających iako i kupujących takową, przytrzymali, i wraz z obiektem do naybliższéy Komory Celnéy lub Urzędu Skarbowego dla uformowania im pod względem przepisów Skarbowych processu, pod zagrożeniem surowéy odpowiedzialności za szkody ztąd dla Skarbu wynikłe, z przyzwolitą strażą odsyłali, a nakoniec aby pod taką samą odpowiedzialnością, dawali spieszoną pomoc Dozorcom, według następującego punktu do konwojowania transportu soli używać się mającym, w każdym razie gdy o to zarekwirowani zostaną.

Wreszcie Komór Celných i Urzędów Skarbowých szczególnym będzie obowiązkiem, dostawionych sobie od Prezydentów i Burmistrzów albo Woytów przytrzymaných, sprzedających i kupujących sól z transportów kradzioną, przyjawszy do swego depozytu zakwestyonowany obiekt, bez naymniejszéy straty czasu do inkwizycyi w drodze processu defraudacyjnego pociągnąć, cały process natychmiast wyinstruować, Skarbowi karę i koszta przez wzięcie stosownéy kaucyi zabezpieczyć, i obwinionych o kradzież i nieprawne nabywanie soli, pod strażą przez Prezydentów, Burmistrzów i Wóytów dodawać się winną, po wymiar kary w drodze Kryminalnéy do naybliższych Są-

dów Policyi Prostey lub Poprawczyy bez zwłoki odesłać, i Kommissyą Woiewódzką o tém przy przedstawieniu Akt processowych zawiadomić.

3. Począwszy od Wiosny r. b. przy wyprawianiu soli ze składów Austryackich do Królestwa Polskiego, odczytywane będzie Flisom i Wikturantom po większey części z Zagranicy do transportów soli godzonym, ninieysze urządzenie, iżby żaden z nich niewiadomością przepisów w Kraju będących, wraze popełnionego nadużycia nie wymawiał się; a prócz tego do transportów wodnych, tych zwłaszcza w których sól naywiększym ubytkom podlegać zwykła, dodaną będzie straż Skarbowa z osób w służbie Publiczney zostających, które od Kommissarza pełnomocnego Jagielskiego w Krakowie Urzędującego, opatrzone będą w Listy otwarte powołujące się na Reskrypt Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu wyżey wymieniony, datę 22 Marca r. z. Nro $\frac{4200}{1978}$. noszący.

4. Ażeby urządzenie obecne iak nayściśleý wykonywanym było przez Urzędy Skarbowe i Administracyjne, a w szczególności przez Prezydentów, Burmistrzów i Wóytów Gmin nad brzegami Rzek spławnych lub w bliskości ich urzędujących, oprócz ogłoszenia go trzykrotnie w Dzienniku Woiewódzkim, Kommissya Woiewódzka rozsyła im takowe w Cyrkularzu na ręce Kommissarzy Obwodowych, z poleceniem: ażeby po otrzymaniu Cyrkularzy, Komory Celne, Urzędy Konsumcyjne, Administracyjne, Handlowe, Nadstrażnik, Magazyny Solne i Rewizorowie Woiewódzcy, Kommissyi Woiewódzkiéy; Prezydenci zaś, Burmistrze i Wóycl Gmin, natychmiast Rapporta respective Kommissarzom Obwodowym złożyli, w tém iedynie celu, aby wraze nie dopełnienia ścisłego przepisów w nim objętych, lub odmówienia pomocy straży konwolującý transporta, też Urzędy niewiadomością o przepisach nie zastawiały się, Kommissarze wreszcie Obwodowi obowiązani będą otrzymane Rapporta od Prezydentów, Burmistrzów i Wóytów Gmin, dowodzące odebranie rzeczzonego Cyrkularza, w dniach 30 Kommissyi Woiewódzkiéy nadesłać.

Nakoniec Kommissya Woiewódzka poleca Nadstrażnikowi linii granicznéy, ażeby doszły go w mowie będący Cyrkularz, niezwłocznie przy objazdzie Granicy wszystkim Strażnikom zrozumiale odczytał, i w dowód tego, podpisy ich w Protokule zebrane, przy Rapporcie Kommissyi Woiewódzkiéy przedstawił.

Działo się w Warszawie dnia 21 Mca Kwietnia 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jenerz

DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 11. Czerwca 1827 Roku.

Nro $\frac{24689}{477}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

W zamiarze zapobieżenia na przyszłość doświadczanym nadzwyczajnym ubytkom przy odbiorze Soli w Magazynach od przedsiębiorców transportów teyże Soli, Skarb Królestwa Polskiego na widoczną narazających stratę; Kommissya Rządowa Przycho-
dów i Skarbu postanowiła zebrać przepisy wszystkie tak w Regulaminie iako i w szcze-
gólnych wypadkach wyszłe, ściągające się do odbioru Soli w Magazynach, i one Re-
skryptem swym z dnia 17. Marca r. b. Nro $\frac{4142}{1965}$, w treści następującej wydać:

1. We wszystkich Magazynach Solnych znajdnią się, albo nowo dostarczone al-
bo też dawne, lecz świeżo uregulowane Gwichty Wagi berlińskiéy, przeto wszelka Sól
nie inaczej, iak tylko podług regularnych Gwichtów w Magazynach ważona i przyimo-
wana od przedsiębiorców Transportu bydź powinna.

2. Sól beczkowa wszelka dostawiana bydź powinna do Magazynów Solnych, we-
dług trwałych przepisów czysta, w beczkach dobrze opatrzonych, podług wagi Netto
na każdy gatunek Soli oznaczoney, i w beczkach pełnych, bo respective składy, lub
Koktury z kąd się Sól pobiera, budowę beczek do wagi Netto regulują, ta główna za-
sada o wadze Netto i pełności beczek bliższego potrzebuie objaśnienia, aby zapobieżo-
ném zostało nietylko sporom wynikającym pomiędzy osobami Sól dostawiającemi, a
Officialistami onęz odbierającemi, ale i stracie Skarbu lub Konsumentów.

Co do Wagi; podług ogólnego prawidła w §. 5. regulaminu Solnego z 18. Maja
1821. obiętego, wszelka Sól nim przez Magazyn odebrana będzie, poprzednio zważoną
bydź powinna, przepis więc ten co do Soli kruchowéy i bałwaniastéy iuż dostawianéy
bez żadnego pakunku i odbierającej się zwykłe tylko na wagę netto, iest dostatecznym.
Co się zaś tycze Soli beczkowéy, którey waga tylko netto w tymże przepisie iest usta-

nowiona, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu chcąc uchylić wszelką w tój mierze zachodzić mogącą wątpliwość, udziela co do każdego gatunku Soli beczkowej dotąd do kraju tutejszego sprowadzanej, następujące objaśnienie i przepisy:

- a, Sól Kamienna Szybikowa i zielona w beczkach 3. centnarowych pobierana ze składów Austryackich, ważyć powinna Netto funtów berlińskich 330. brutto funtów berlińskich 345. to jest: że na ciężar samey beczki rachować się powinno najmniéj funtów berlińskich 15. i podług takiéj wagi, Sol ta w Magazynach przyimowana być powinna.
- b, Sól warzona Samborska w beczkach jedno centnarowych, od lat dwóch pobierana, i nadal pobierać się mająca z Koksów Austryackich, ważyć powinna Netto funtów berlińskich 110. brutto funtów berlińskich 122. to jest: że na ciężar samey beczki funtów berlińskich 12. rachować i w takiéj wadze przyjmować ją należy.
- c, Ponteważ na beczkach Soli warzoney Liwepolskiéj, wyprawianéj z Portów Pruskich do Magazynów Królestwa, oznaczona zwykle bywa waga netto i brutto; przeto podług tegoż oznaczenia na każdej beczce wyrażonego, równieź i Magazyny Solne, Sol podobną w szczególności odbierać powinny.

Wszelka przewyżka wagi czy to ogólnéj, to jest razem wziętój, netto z tarą, czy li szczególnej na samey Soli w beczkach przy odbiorze okazująca się, stanowić powinna korzyść dla konsumenta.

Co do pełności beczek; gdy wszelkie gatunki Soli beczkowej, w Składach Zagranicznych przyrządzone są do transportów w beczkach, nietylko na wagę powyżey oznaczoną, ale i w beczkach zapełnionych, w takim więc stanie i do Magazynów dostawiane, i w nich odbierane być powinny, z czego wypływa, że chociażby Sol beczkowa trzymała przy odbiorze powyżey opisanej wagę, a beczki okazywały się nie pełne, takie beczki Solą przez Rząd Entreprenorom transportu na pokrycie ubytków i dopaków dawana, przez dosypanie zapełnione być powinny.

3. Uchybiający powyższym przepisom Oficjaliści Solni, to jest: używający innych gwichtów przy odbiorze Soli, a nie tych jakie im od Rządu do użytku przesłane zostały, czyniący dopak zbyt znaczny nad przepisaną wagę, przepelniający też wagę przez używanie szlagi zamiast zwykle iak być powinno dosypanie beczki nie pełnej, obracający Sol na dopak przeznaczoną na inny iakikolwiek użytek, a nie na cel rzeczy-

wistego i niniejszemi przepisami dozwolonego dopaku, dopuszczający się ułmowania Soli z beczek przeważających; nie tylko wskazani będą na wynadgrózenie udowodnionych szkód, wyrządzonych skarbowi lub Antreprenerowi, i na oddalenie ze służby, ale nadto za nadużycie w służbie, oddani zostaną po ukaranie pod Sąd.

4. Aby urządzenie to przestrzegane było ze strony Entreprenerów transportu, Kommissysa Rządowa Przychodów i Skarbu udzieliła im tymże z poleceniem stosowania się do niego, iako zgodnego z obowiązkami w Kontrakcie transportowym przyjętemi.

Kommissysa Woiewództwa Mazowieckiego, podając przepisy te do wiadomości Magazynów Solnych, wszystkich Komor Celnych i Urzędów Skarbowych, Burmistrzów Miast, Wóytów Gmin, Rewizorów Woiewódzkich, i Kommissarzy Obwodowych, na zasadzie powołanego wyżej Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu oznajmia: że w każdym razie sporu między dostarczającymi Sól do Magazynów, a odbierającymi Offycyalistami Solnemi wynikłego, z powodu przeciwnego temu Urządzeniu postępowania ze strony Offycyalistów przy przewadze, lub dopaku Soli, wolno będzie przedsiębiorcom transportu Soli lub też Kommissantom ze strony ich ustanowionym, zzywać naybliższe Władze Administracyjne lub Skarbowe do spisania w tym przedmiocie na miejscu wywodu słownego, który następnie Kommissyi Woiewódzkiej zakommunikowany być powinien.

W końcu obowiązku Kommissysa Woiewódzka Magazyny Solne, ażeby do niniejszego urzędzenia pod rygorem zagrożony odpowiedzialności ściśle stosowały się, i poleca przytem wszystkim Komorom i Urzędem Skarbowym, Burmistrzom miast, Wóytom Gmin, Rewizorom Woiewódzkim i Kommissarzom Obwodowym, ażeby na każde wezwanie ich przez przedsiębiorców transportu Soli lub ich Kommissantów, śpiesznie przystępowali do spisywania wywodów słownych i one Kommissyi Woiewódzkiej składali.

Działo się w Warszawie dnia 21. Maja 1827. roku.

Za Radcę Stanu Prezesa.

Referen: Sta: Kommiss: Wdzki, Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 30,083. — WYDZIAŁ POLICYI

KOMMISSYSA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej opisy osób podeyrzanych, z miejsca zamieszkania, trans-

portu lub więzienia zbiegłych, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom Woiewództwa tuteyszego, aby tychże ściśle śledzili, a w razie wysledzenia którzy z wymienionych tu osób, takową natychmiast przytrzymali, i pod ścisłą strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odesłali, a ten Kommissyji Woiewódzkiéy, celem ich dostawienia Sądom właściwym, odprowadzić każe.

w Warszawie dnia 30 Mca Maja 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referendarz Stanu, Kommiss: *Wdzki Kozuchowski.* *Filipecki Sekr. Jener.*

Rysopis Osób podeyrzanych, z transportu lub więzienia zbiegłych.

1. Jwan Kowalczuk, ma lat 41. jest wzrostu nizkiego, twarzy ściągło-chuderła-wéy, oczu piwnych, włosów ciemnych, ubrany był: w sukman czarny przechodzony, spodnie płocienne i kapelusz stary słomiany; poszlakowany będąc o występek kradzieży, zbiegł z wsi Ornatowic Powiatu Hrubieszowskiego.

2. Jan Zabłocki, ma lat 31. wzrostu dobrego, twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemno-blond, obwiniony o występkę i przytrzymany w Prusach na włóczęgostwie, zbiegł z pod straży transportowéy między Nasielskiem a Pułtuskim.

3. Mateusz Rumiński, ma lat 36. wzrostu średniego, twarzy ściągłéy, oczu burych, nosa małego, włosów jasno blond, ubrany zaś był: w kurtkę, raytuzy i trzewiki więzienne, zbiegł z roboty publiczney, będąc więźniem z więzienia Pułtuskiego.

4. Paweł Axamitowski, ma lat 46. wzrostu słusznego, twarzy ściągłéy, oczu burych, nosa miernego, włosów ciemnych, ubrany był w granatowy jasno sukman, podszyty kożuchem czarnym, spodnie granatowe, koszulę konopną, buty stare i kapelusz okrągły, zbiegł z więzienia Pułtuskiego.

5. Jan Sikorski, ma lat 32. wzrost dobry, twarz puciołowatą, oczy siwe, nos szeroki, włosy ciemno blond, ubrany był: w spencer podszyty kożuchem białym, koszulę konopną, spodnie parciane, buty i kapelusz stary, zbiegł z więzień Pułtuskich będąc na robocie publiczney.

6. Marcin Olszewski, ma lat 25. twarz okrągłą, włosy ciemno-blond, oczy siwe, nos mierny, wzrost mierny, ubrany: w sukman siwy, koszulę konopną, spodnie parciane, trzewiki więzienne, kapelusz okrągły, zbiegł z więzień Pułtuskich będąc na robocie publiczney.

7. Stanisław Kalinowski, ma lat 35. wzrost mierny, twarz okrągłą, oczy piwne, nos mały, czoło niskie, włosy ciemno-blond, ubrany był: w kożuch biały, kapotę szaraczkową, kamizelkę w paski cycową, czapkę siwą i buty, zbiegł z więzienia Pułtuskiego będąc na robocie publicznej.

8. Maciej Kolibaba, ma lat 40. wzrost średni, twarz okrągłą, włosy ciemno-blond, oczy siwe, nos ściągły, ubrany był: w kożuch czarny, parciankę drelichową, spodnie sukienne, buty chłopskie, obwiniony o kradzież zbiegł z miejsca zamieszkania.

9. Jan czyli Woyciech Wypych, ma lat 56. wzrostu wysokiego, w sobie szczupły, włosów ciemnych, twarzy gładkiéj ściągłéj, nosa takiego, ubrany był: w płaszcz szaraczkowy i furazerkę okrągłą granatową, obwiniony o kradzież, zbiegł z miejsca zamieszkania.

10. Agnieszka Wieniarska, jest twarzy ściągłéj, oczu siwych, nosa ściągłego, włosów rudawych, wzrostu średniego, na lewéj nodze ma rózę, ubrana była: w kawat granatowy, na głowie miała chustkę czerwoną w kwiaty na dnie czarnym, órabunek poszlakowana, zbiegła z Lublina.

11. Marcin Zwolak, wzrostu dobrego, twarzy okrągłéj czarniawéj, zarostu takóž czarnego, oczu siwych, włosów rudych, nosa grubego, dwa zęby na przodzie zrosnięte, ubrany był: w kożuch czarny, spodnie płocienne, i czapkę z czarnym bankiem; obwiniony o kradzież, zbiegł z miejsca zamieszkania.

Nro 27,304. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policyi z d. 24 Marca r. b. Nro $\frac{1097}{1272}$. poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom i Mieszkańcom Wdztwa tutejszego, ażeby w razie postrzeżenia którego z Chrześcian Azyatyckich poddanych Turckich i Perskich, tułających się po Kraju Królestwa Polskiego dla zbierania składki na wsparcie podupadłych familii, lub okóp krewnych w niewoli zostających, takowych zaraz przytrzymali i Kommissarzowi właściwego Obwodu odstawili, celem wytransportowania z kraju.

w Warszawie dnia 22 Mca Maja 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referendarz Stanu, Kommiss: Wdżki Kożuchowski.

Filipecki Sekr: Jlny

Nro 24,996. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu Odezwy Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z d. 2. Marca r. b. Nro 1224. wzywa Wóytów, Burmistrzów i Mieszkańców Woiewództwa tutejszego, ażeby Jozefa Sztembert, rodem z Miasta Piątku, mającego lat 26. twarzy ściągłéy, włosów blond, wzrostu średniego, który jeszcze w roku 1818 popełnił kradzież w kwocie Złp: 300. z pieniędzy depozytowych w Urzędzie Muncypalnym Miasta Woiewódzkiego Radomia: o którą następnie przekonany i po wycierpianéy karze na wolność wypuszczony, Wyrokiem Sądowym zobowiązany został do powrócenia zrządzoney szkody; z osoby i majątku śledzili, a po wysłedzeniu Kommissarza Obwodu właściwego zawiadomili, celem znaglenia go do zwrotu skradzioney Summy.

w Warszawie dnia 22 Mca Maja 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referendarz Stanu, Kommiss: *Wdzki KoźUCHOWSKI.*

Filipecki Sekr. Jener.

NRO $\frac{30281}{11388}$ — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom i Prezydentom Miast, aby niewiadomego z pobytu Starozakonnego Szmulu Jakuba Koch, Piekarza z Miasta Warszawy zbiegłego, w swych Gminach śledzili, a wysłedziwszy, właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu donieśli, który osobę poszukiwanego zabezpieczyć i o skutku swą Kommissyą Woiewódzką zawiadomić jest w obowiązku; nadmieniał: że każdy Wóyt Gminy w dniach 30 Rapport swemu Kommissarzowi Obwodowemu złożyć powinien, który zaś w tym przeciągu czasu takowego nie złoży, uważanym będzie iakoby w Gminie iego osoba poszukiwanego nie znajdowała się, w razie zaś, gdyby się przeciwnie okazać miało, do odpowiedzialności powołanym zostanie.

w Warszawie dnia 28 Mca Kwietnia 1827 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO 28,245 — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomiona Odezwą Kommissyi Woiewództwa Płockiego z d. 20. Marca r. b.

Nro 15694 że Starozakonny Hersz Jakubowicz po wycierpianey karze w moc Wyroku Sądu Kryminalnego, odesłany został do Miasta Wyszogroda z oddaniem pod dozór Policyiny na lat 4; poleca Woytom, Burmistrzom i Mieszkańcom Woiewodztwa tuteyszego, ażeby w razie dostrzeżenia rzeczzonego Hersza Jakubowicza, takowego przytrzymali, Kommissarzowi właściwego Obwodu odesłali, celem odprowadzenia go do miejsca przeznaczonego zamieszkania i oddania pod rozciągnięty dozór Policyiny.

w Warszawie dnia 22 Mca Maja 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referendarz Stanu, Komis: Wdzki: Koźuchowski. Filipecki Sekr: Jener:

NRO 28,244. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Poleca Woytom, Burmistrzom i Mieszkańcom Woiewodztwa tuteyszego, ażeby pilną baczność dawali na Adama Nowalskiego, który Wyrokiem Sądu Kryminalnego Woiewodztw Płockiego i Augustowskiego, po wycierpianey karze oddany został pod dozór Policyiny Prezydentowi Miasta Płocka na rok jeden, w razie więc dostrzeżenia takowego przytrzymać i Kommissarzowi właściwego Obwodu odesłać mają, celem odprowadzenia go do Miasta Płocka.

w Warszawie dnia 22 Mca Maja 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referendarz Stanu, Komis: Wdzki: Koźuchowski. Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{43}{27} \frac{004}{010}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powziąwszy przekonanie, iż od lat kilku niektórzy Successorowie po zmarłych pensyonaryuszach, pobierających pensye wysłużone z tuteyszey Kassy Główney Woiewódzkiej, do tychczas się nie zgłaszają po odebranie należney im pozostałości; Kommissya Woiewodzka pragnąc uprzątnąć pochodzące ztąd zaległości Kassy swéy Główney, podaie do wiadomości publiczney: iż po zmarłych Emerytach następujące kwoty znajdują się do wypłacenia Successorom zmarłych pensyonaryuszów, iako to:

Wolskiego Jozefa, z Pensyi Emerytalney Woyskowej Ztłp: 15 gr: —

Dziankiewicza Kazimierza, z Pensyi Retretowéy	Złp: 12 gr: 15
Głodowicza Jana, z takieyże pensyi	Złp: 16 gr: 20
Fiorellego Ludwika, z takieyże pensyi	Złp: 27 gr: 15
Jachowicza Macieja, z takieyże pensyi	Złp: 20 gr: 16
Januszyńskiego Justyna, z takieyże pensyi	Złp: 25 gr: 15
Sukcessorom Kapusty Plotra, z takieyże pensyi	Złp: 31 gr: 3
Łaszczynskiego Michała, z takieyże pensyi	Złp: 587 gr: 15
Medlikowskiego Stanisława, z takieyże pensyi	Złp: 130 gr: —
Pękalskiéy Józefy, z pensyi Emerytalnéy Cywilnéy	Złp: 744 gr: 24
Melkowskiego Józefa, z pensyi Retretowey	Złp: 35 gr: 17
Kozińskiego Jana, z pensyi Emerytalnéy Cywilnéy	Złp: 118 gr: 15
Kosteckiéy Zofii, z teyże pensyi	Złp: 211 gr: 3
Szaniawskiego Franciszka, z takieyże pensyi	Złp: 47 gr: 6
Kryńskiego Michała, z pensyi Szczególnych Nagrod	Złp: 31 gr: 6
Poswiatowskiego Xawerego, z takieyże pensyi	Złp: 9 gr: 19
Kraiewskiego Jana, z Pensyi Emerytalnéy Cywilnéy	Złp: 16 gr: —
Manugiewiczza Ignacego, z takieyże pensyi	Złp: 120 gr: —
Neumanowéy Joanny, z takieyże pensyi	Złp: 60 gr: —
Sikorskiéy Julii, z takieyże pensyi	Złp: 56 gr: 20
Łosińskiego Antoniego, z takieyże pensyi	Złp: 20 gr: 13

tudzież Sukcessorów Moroza Romualda, Stankiewiczza Tomasza, Węgrzeckiego Jakóba i Rościszewskiego Jana, po których należności z powodu niewiadoméy ich daty śmierci nie są jeszcze ndeterminowane. Wzywa zatém tychże Sukcessorów, aby z dowodami okazującemi ich prawo do spadku po zmarłych wyżej wyrażonych Pensyonaryuszach, zgłosili się na piśmie do Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, do czego im czas do dnia 1 Października r. b. zakresłaiąc, ostrzega: iż po tém terminie, należności wyżej wyrażone na oszczędność odpisane zostaną, a przez to wszelkie późniejszye reklamacye iako za późne, byłyby bezskuteczne.

Działo się w Warszawie dnia 31. Mca Marca 1827 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

DODATEK DRU-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

w Warszawie dnia 11. Czerwca 1827 roku.

NRO $\frac{43770}{16118}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy licytacja na reperacyą zabudowań Magazynu Solnego w Dobrzykowie, ogłoszona na dzień 22 Maja r. b. do skutku nie przysła; Kommissya Woiewódzka oznaczając téy nowy termin, podaie do wiadomości powszechnéy: iż w dniu 28. Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana, we wsi Dobrzykowie odbędzie się przed Kommissarzem Obwodu Gostyńskiego publiczna licytacja in minus, reperacyi budynków tamteyszego Magazynu Solnego, poczynając od Summy Złp: 8650. gr: 26. za złożeniem poprzednio Vadium w kwocie Złp: 870. Auszlągi reperacyi i warunki szczególnie przeyrzeć, i bliższe w téy mierze objaśnienie powziąć można w Magazynie Solnym w Dobrzykowie i w Biórze Wydziału Skarbowego Kommissyi Woiewódzkiej w Pałacu Rządowym przy ulicy Przejazd pod Liczbą 646. na drugiem pięttrze. Co aby każdego wiadomości doszło, Wóyci po Gminach a Burmistrze po Miastach zwykłym sposobem ogłaszają.

Działo się w Warszawie dnia 7 Mca Czerwca 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referend: Stanu, Kommiss: Wdzki Kożuchowski. Filipecki Sekr: Jener:

NRO $\frac{39558}{4537}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaię niniejszém do publiczney wiadomości: iż w dniu 28 b. m. i r. w Biórze Burmistrza Miasta Łęczycy, w obecności Kommissarza Obwodu Łęczyckiego, minus-licytacja na wystawienie 18. Mostow nowych na rynsztokach w témże Mieście i reperacyą jednego na trakcie do Miasta Ozorkowa prowadzącym, odbyta będzie. Chcący się zatém wspomnionéy podić Entrepryzy, zechce się na powyższéy znajdować minus licytacyi, która od Summy Złp: 1556. gr: 3. rozpoczęta zostanie. Przystępujący do licytacyi, Vadium w gotowiznie Złp: 194. wynoszące, złożyć winien.

Rysunki Architektoniczne mostów, kosztorys i warunki przed licytacyne, w Biórze rzonego Burmistrza każdego czasu przeyrzanemi bydz mogą.

w Warszawie dnia 7 Mca Czerwca 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referend: Stanu, Kommiss: Wdzki Kożuchowski. Filipecki Sekr: Jener:

Nro $\frac{2}{4} \frac{5}{3} \frac{5}{3} \frac{7}{6}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podac ninieyszém do publiczney wiadomości: iż w dniu 28. b. m. i r. w Biórze Burmistrza Miasta Zgierza, w obecności Kommissarza Obwodu Łęczyckiego, minus-licytacya na wystawienie sześciu nowych w obrębie tegoż Miasta mostów, odbyta będzie.

Chcący się zatem wspomnionéy podiac Entrepryzy; zechce się na powyższéy znaydowac minus licytacyi, która od Summy Złp: 1692. gr: 26. rozpoczęta zostanie. Przystępujący do licytowania, Vadium w gotowiznie Złp: 211. wynoszące złożyć winien. Rysunek Architektoniczny mostów, kosztorys i warunki przed licytacyne, w Biórze rzonego Burmistrza każdego czasu przeyrzane bydz mogą.

w Warszawie dnia 7 Mca Czerwca 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referend: Stanu, Kommiss: Wdzki Kożuchowski. Filipecki Sekr: Jener:

Nro $\frac{4}{2} \frac{8}{8} \frac{8}{8} \frac{5}{5}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podac ninieyszym do publiczney wiadomości, iż w dniu 2 Lipca r. b. w Biórze Burmistrza Miasta Dąbia, w obecności Kommissarza Obwodu Łęczyckiego, minus licytacya na wystawienie 4. nowych mostów w obrębie tegoż Miasta, odbyta będzie.

Chcący się zatem wspomnionéy podiac Entrepryzy, zechce się na powyższéy znaydowac minus licytacyi, która od Summy Złp: 1, 82 gr: 13½. rozpoczęta zostanie.

Przystępujący do licytowania, Vadium w gotowiznie Złp. 147. wynoszące, złożyć winien.

Rysunek Architektoniczny mostów, kosztorys i warunki przedlicytacyne, w Biórze rzonego Burmistrza każdego czasu przeyrzane bydz mogą.

w Warszawie dnia 7 Mca Czerwca 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referendarz Stanu, Kommiss: Wdzki Kożuchowski. Filipecki, Sekr: Jener:

Nro $\frac{40834}{2688}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszym do powszechnéj wiadomości, iako w dniu 28 Czerwca r. b. w Kancellaryi Burmistrza Miasta Kowala o godzinie 10. z rana, przed Kommissarzem Obwodu Kujawskiego, odbywać się będzie minus licytacya na Entrepryzę wystawienia Jatek murowanych piekarskich, których koszt Anszlgiem wyrachowany, Summę Złp: 4,131 gr: 24 wynosi.

Każdy przeto chęć podjęcia się Entrepryzy takowéj mający, zaopatrzywszy się w Vadum Złp: 500 zechce się w miejscu i czasie wyżej wskazanym stawić, gdzie anszlag i warunki licytacyjne będzie mógł przeyrzeć.

w Warszawie dnia 30 Mca Maja 1827 roku.

Za Radcę Stanu, Prezesa

Referend: Stanu, Kommiss: Wdzki: Kożuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro $\frac{48804}{2788}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Będąc zawiadomioną przez Kassę Główną Województwa Mazowieckiego, iż następujące osoby, iako to: Staśkiewicz Tomasz, Zieliński Jan, Biernacki Jan, Makowski Józef, Dalecki Tomasz, Kromphotz Antoni, Remiszewski Dezyderyusz, Jakubowska Marya, Lipińska Petronela, Malecka Anastazyja, Tryllowa Ewa, Reichkrömer Dorota, i Walter Krystyna, już przeszło od lat pięciu nie zgłaszają się po odbiór swych Pensyi Emerytalnych, na Etacie Kassy Głównej tutejszego Województwa będących; z kąd dać się wyprowadzić wnioszek: że albo już życie zakończyły, albo też do obcych wyneśli się kraiom; Kommissya Wojewódzka chcąc pewne o tém mieć przekonanie, poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast, wzywa oraz i Plebanów Parafii pełniących dawniey obowiązki Urzędników Stanu Cywilnego, ażeby po dopełnieniu ścisłego śledztwa o śmierci lub przeniesieniu się pomienionych osób, donieśli o skutku właściwym Kommissarzom Obwodowym, których obowiazkiem będzie, w terminie naydaley dni 60. zaraportować Kommissyi Wojewódzkiej o wynikłym rezultacie.

Dzłało się w Warszawie dnia 31. Marca 1827. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO 17669. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszém do wiadomości publiczney: iż wieś Podkonice Małe z przyległością Zubki, o milę drogi od Miasta Rawy nad rzeką Krzemianką położone, na satysfakcyą należności Skarbowey z tychże dobr przypadających, w dniu 22. Czerwca r. b. na lat trzy po sobie idących, to jest: 18 $\frac{2}{3}$ %, 18 $\frac{2}{3}$ % i 18 $\frac{2}{3}$ %, przez licytacyą publiczną przed Kommissarzem Obwodu Rawskiego odbydź się mającą, wydzierżawione będą.

Ktoby miał chęć przystąpienia do licytacyi, zechce się w terminie tym lub wcześniéy, w Biórze Kommissarza Obwodowego nadgłosić, i o warunkach przyszłego kontraktu dzierżawnego, zainformować.

Działo się w Warszawie dnia 10. Kwietnia 1827. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

L i s t y G o ń c z e.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako też woyskowe, niemniéy prywatne osoby, aby na Szczepana Gaiewskiego v. Kapelaka, o kradzież gwałtowną obwinionego, z aresztu Policyniego Miasta Olkusza, Woiewództwa Krakowskiego zbiegłego, podług załączonego niżej rysopisu osoby iego, baczne oko miały, w razie wysłedzenia tegoż, schwytaty, i pod strażą do Sądu naszego dostawić raczyły.

Zbiegły jest wieku średniego, wzrostu nizkiego, twarzy szczupliéy okrągłej, oczu piwnych, nosa zadartego do góry, czoła szerokiego, włosów na brodzie rudych, na głowie jasno-blond, ust grubych i wąsów; umie grać na skrzypkach, przytém udaje ogrodnika i mularza; ubrany był po chłopsku w czapce z futra czarnego starey, w goni i gatkach płótna grubego, w buty u których cholewy węgierskie, bez kamizelki i bez pasa.

w Chęcinach dnia 15. Maja 1827. roku.

J. Szulc. — Tomczyński.

Sąd Policji Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne iako też woyskowe, aby Matensza Głime, włościanina, rodem z wsi Cieszkowic, Gminy Jaworzna, Okręgu wolnego Miasta Krako-

wa, o zbrodnią rabunku obwinionego, przed przyaresztowaniem z wsi Dandówki, Gminy Zagórza, Powiatu Olkuskiego, Województwa Krakowskiego, jako z miejsca ostatniego zamieszkania swego w dniu 4. Kwietnia r. b. zbiegłego, śledziły, wysledzonego schwytały, i pod mocną strażą do więzień Sądu tutejszego dostawić nakazać raczyły. Opis osoby jego jest następujący: tenże ma lat 34. religii katolickiej, wzrostu dobrego, twarzy ścigłej, oczu ciemnych, nosa ścigłego, włosów czarnych; ubrany w gonię z płótna zgrzebnego krótką, także spodnie, kapelusz okrągły czarny i buty.

Chęciny dnia 16. Maja 1827. roku.

J. Szulc. — Tomczyński.

Sąd Policyi Poprawczyj Wydziału Łęczyckiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne jako i wojskowe, oraz osoby prywatne, a by Piotra Szeinkowskiego, o kradzież gwałtowną obwinionego, i w transporcie z Ozorkowa do Zgierza w Miu Lutym r. b. zbiegłego, śledzić, wysledzonego przyaresztować, i najbliższy władzy pod ścisłą strażą odstawić raczyły; którego rysopis jest następujący: tenże Piotr Szeinkowski, ma lat 20. sytuacji dobrej, wzrostu średniego, twarzy okrągłej czerwonawej, oczu niebieskich, nosa szerokiego, włosów ciemno-blond, nie zarasta; ubrany w surdut balowy zielony stary, sukniem szaraczkowym podszyty, kamizelkę czarną materyalną złą, pantaliony czarne również złe, koszulę lnianą, buty podarte, czapkę okrągłą czarną z rydelkiem.

w Łęczycy dnia 22. Maja 1827. r.

Brzeziński, Podsedek Kryminalny.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Pokoju Powiatu Rawskiego.

Z powodu żądanej regulacji nowej hypoteki domu murowanego w mieście Rawa w Powiecie Rawskim przy ulicy Nowej pod Nro 105. położonego, uwiadamia Interessantów, że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym dnia 31. Maja r. b. Wzywa ich przeto: aby do takowej, osobicie lub przez pełnomocnika, urzędownie i szczególnie na to umocowanego, zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacji podali, i w dokumenta prawa ich udowodniając zapatrzili się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzji w Art: 155 i 160. prawa o hypotekach z roku 1818. przepisanej. Jeżliby właściciel nieruchomości wywołany, w terminie do regulacji nie stawiał się; tenże, na żądanie któregokolwiek z Interessantów,

na karę 10. do 50. złp: skazany zostanie, i podług Art: 150 tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swych wierzycieli. Ogłoszenie decyzji, iaka w skutek aktu regulacji wydaną będzie, nastąpi dnia 10. Czerwca r. b. na posiedzeniu publiczném Sądu tuteyszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się od nięj upływać zacznie. Interessowani przeto, bez dalszego wezwania, w tymże dniu, ogłoszeniu ięj przytomnymi bydź powinni.

w Rawie dnia 27. Lutego 1827 roku.

Aloizy Gromulski, Podśedek.

Głodzinski, Pisarz.

Sąd Pokoju Powiatu Orłowskiego.

Z powodu żądany regulacji hypoteki nieruchomości następnie wymienionych, uwładamia interessantów, że takowa nastąpi w Sądzie tuteyszym:

Popierwsze: Dnia 10 Września r. b., co do domów pod Nro 3 i 9. Karola Kropa, tudzież pod Nro 4. Jana Sternalskiego, niemnięj pod Nro 5. a dawnięj 6. wdowy Bayli Szyma Szolem Gayst, Abrahama Gayst, Chaima Gayst i Izraela Gayst, oraz pod Nro 6. a dawnięj pod Nro 5. Franciszka Maiewskiego własnych, w mieście Kutnie, Powiecie Orłowskim, w rynku miasta sytuowanych.

Powtóre: Dnia 11. Września r. b., co do domów pod Nro 7. Salomona Broch, pod Nro 8. successorów Błażela Brychuńskiego, pod Nro 10. Michała Kobel i Herszki Faltz, pod Nro 11. Joela Markowicza i Traytla Cemrańskiego, pod Nro 12. a dawnięj pod Nro 8. Lai Zylberberg wdowy, i pod Nro 13. Nacheimi Eygera i Zanwla Szyi, własnych, w mieście Kutnie, Powiecie Orłowskim, w starym rynku sytuowanych.

Potrzczie: Dnia 18. Września r. b., co do domów: pod Nro 14. w starym rynku w Kutnie sytuowanego, Kolmana Szyi Herszberg i wdowy Maryl Zylberberg własnego; tudzież pod Nro 15. a dawnięj pod Nro 11. Izraela Foremband i wdowy Estery Senator; pod Nro 16. a dawnięj pod 12. Chaima Gombińskiego, i Nochema Bielawskiego; pod Nro 38. Nochema Bielawskiego; pod Nro 17. Leyzera Abby Silberberga i Pinkusa Hersz Sochaczewskiego własnych, w mieście Kutnie, Powiecie Orłowskim przy ulicy Królewskiej (wyjąwszy domu pod Nro 38. w rynku nowym tegoż miasta) sytuowanych.

Poczwarcie: Dnia 19. Września r. b., co do domów: pod Nro 18. Jakóba Zylberberga, pod Nro 19. Józefa Lachmana Frankensztein i Szmula Abrahama Fast, pod

Nro 20. Mana Sztar i Icka Lipskiego, własnych, przy ulicy Królewskiéj w mieście Kutnie sytuowanych; niemniéy co do domu pod Nro 107. przy ulicy Warszawskiéj w tamże mieście, Iuda Icka Eliaszaka Mast, i Eliaszowéy Mast wdowy własnych; oraz części w Groszkach, Woyciecha Szolajskiego własnéy.

Popiąte: Dnia 20. Września r. b., co do domów: pod Nro 21. przy ulicy Królewskiéj w Kutnie sytuowanego, Mendla Mandel własnego; niemniéy pod Nro 121. przy ulicy Kalisko - Poznańskiéj, Franciszka i Fryderyki Getzów małżonków; pod Nro 238. przy Zduńskim rynku i ulicy Podręcznéj narożnie stojącego: wszystkich w mieście Kutnie; wreszcie części we wsi Nagodowie, Powiecie Orłowskim sytuowanych, Litt: D. E. oznaczonych, Leona i Tomasza Dembickich własnych.

Poszósste: Dnia 2. Października r. b., co do domów: pod Nro 39. w Nowym rynku Icka Ossowskiego; pod Nro 66. a w Pruskiéj hipotece pod Nro 56. przy ulicy Królewskiéj i starym rynku na rogu, Icka Szyi Herszberg; wreszcie pod Nro 67. a w hipotece Pruskiéj 57. w Starym rynku, Icka Szayfert Sochaczewskiego, własnych, w mieście Kutnie sytuowanych.

Wzywa przeto interessantów, aby, do takowéy, osobiście lub przez pełnomocnika, urzędownie i szczególnie na to umocowanego, zgłosili się. Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzji w Art: 155. i 160. prawa o hypotekach z roku 1818. przepisanéy.

Jeżliby właściciel nieruchomości wywołanéy, w terminie do regulacyi nie stawił się; tenże, na żądanie któregokolwiek z interessantów, na karę 10. do 50. złp: skazany zostanie, i podług Art: 150. tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzji, iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi d. 19. Września r. b. co do domów iak wyżej w dniach 10. i 11. Września tego roku regulowanych, *powtóre:* dnia 26. Września r. b. co do domów w dniach 18 i 19. Września r. b. regulowanych, *potrzebie:* dnia 27. Września r. b. co do domów i części iak wyżej w dniu 20. regulowanych, *poczwarće:* dnia 9. Października r. b. co do domów w dniu 2. Października r. b. regulowanych, i od tychże dni czas do odwołania się od niéy upływać zacznie. Interessowani przeto, bez dalszego wezwania, w tymże dniu, ogłoszeniu iéy przytomnymi być powinni.

w Kutnie dnia 12. Maia 1827. roku.

Jedliński, Podśdek.

Po niegdy Józefie Brzezińskim współ-właścicielu Domu przy ulicy Złotéy Nro 1510 sto-
jącego, w d. 1 Marca 1824 r. zmarłym, ogłasza się postępowanie spadkowe dla osob prawo do
tegoż spadku rościć mogących, i termin ostateczny celem przepisania tytułu własności
rzeczonego domu, wyznaczony jest w dniu 22. Marca 1828. r. o godzinie 10. z rana,
w Kancellaryi hypotecznój Wdztwa Mazowieckiego przed podpisanym Regentem.

w Warszawie dnia 22. Marca 1827. roku.

Walenty Skorochod Majewski, Pisarz Akt: K. P. i R. W. M.

Gdy przez nastąpną śmierć, to jest: Elżbiety Withoff na dniu 19 Marca r. 1817,
zaś Agnieszki z Withoffów Kuszewskiej na dniu 13 Sierpnia r. 1824.; współ-wierzycielek
Summy Złp: 5294. subintabulowanej na kapitale Złp: 19 500. na dobrach Olszany,
w Powiecie Czerskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, w Dziale IV. pod
Nro 3. zabezpieczonym, otworzył się spadek; wyznacza się przeto termin roczny na
dzień 19. Grudnia r. 1827. o godzinie 3. z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woie-
wództwa Mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu. W terminie więc tym, każdy
Interessant prawo do tego spadku mający, stawić się winien.

w Warszawie dnia 5. Grudnia 1826. r.

Rudnicki Regent.

Z powodu nastąpnycy śmierci, to jest: Łukasza Lipińskiego w dniu 12. Stycznia
r. 1823., zaś jego małzonki Rozalii z Jasińskich Lipińskiej na dniu 12. Marca r. 1821.;
współ-właścicieli Kamienicy w Warszawie przy ulicy Maryensztadt pod Nro 2651. po-
łożonej, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 21. Grudnia
r. 1827. o godzinie 3. z południa w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckie-
go, końcem przepisania tytułu własności. Wszyscy więc Interessanci prawo do tego
spadku mający, w terminie oznaczonym stawić się winni.

w Warszawie dnia 6. Grudnia 1826. r.

Rudnicki Regent.

Gdy przez nastąpną w dniu 11. Listopada r. 1825. śmierć Heleny z Bichyńskich
Grodzickiej, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 25.
Września r. 1827. o godzinie 3. z południa, w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa
Mazowieckiego, a to końcem przepisania tytułu własności trzech Nieruchom. ści Nro
966. 962. i 61. w Warszawie położonych; w tym więc terminie wszyscy Interessanci
prawo do tego spadku mający, stawić się winni.

w Warszawie dnia 12. Września 1826. r.

Rudnicki Regent.

DODATEK TRZE-

DZIENNIK A URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 11. Czerwca 1827 r.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Z powodu nastąponéy w dniu 19 Sierpnia r. 1826 śmierci Kacpra Pruskiego, współwłaściciela Dóbr Rykały, niemniéy wierzyciela kapitału Złp: 24,000. r. Dobrach Lisów, w Powiecie Czerskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, w dziale IV. pod Nro 5. zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 20. Grudnia r. 1827. o godzinie 3. z południa; w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, a to w celu przepisania tytułu własności. W tym więc terminie, wszyscy Interessanci z prawami swemi realnemi stawić się winni.

w Warszawie dnia 5. Grudnia 1826. roku.

Rudnicki Regent.

Po nastąponéy śmierci Doroty z Czechowskich Morskiéy w dniu 7. Marca 1821 r., i téy małżonka Stanisława Morskiego w dniu 28. Kwietnia 1825 r., obojgu właścicielań dóbr Zawady i Zayrzewa części litu: A. w Powiecie i Obwodzie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, otworzył się spadek; dla dopełnienia więc formalności Art: 127. prawa Seymowego z roku 1818. o hypotekach przepisanych, celem przepisania własności w mowie będących dóbr na kogo z prawa wypadnie, wyznacza się termin roczny na dzień 22. Czerwca 1828. r. przed podpisanym Regentem, w tego Kancellaryi hypotecznój o godzinie 10. z rana odbydź się mający. O czém wszystkie interessowane osoby zawiadamią się.

Warszawa dnia 1. Czerwca 1827. roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

Z powodu nastąponéy śmierci w dniu 4. Września 1826. r. Barbary z Bartosiewiczów Zielistawskiéy, właścicielki kapitału Złp: 100,000. na dobrach Luszyn i Kiianki, w Powiecie Gostyńskim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, w Dziale IV. Nro 4. lokowanego, otworzył się spadek; celem więc przepisania własności tego kapitału na kogo z prawa wypadnie, w myśl Uchwały Seymowéy z roku 1818. wyznacza się

termin roczny na dzień 20. Czerwca 1828. r. w Kancellaryi hypotecznój podpisanego Regenta, o godzinie 10. z rana.

Warszawa dnia 26. Maja 1827. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

Z powodu śmierci Krystyny z Niessów Nietzowój, po Karolu Nietz pozostałej wdowy, współ-właścicielki Possessyi Nro 888. w Mieście Stołeczném Warszawie położonej, w dniu 15. Października 1825. nastąpionój, otworzył się spadek; celem więc uregulowania tytułu własności powyższój possessyi na kogo z prawa wypadnie, w myśl prawa Seymowego z r. 1818. wyznacza się termin roczny na dzień 21. Czerwca roku 1828. na godzinę 10. z rana, w Kancellaryi hypotecznój podpisanego Regenta.

Warszawa dnia 28. Maja 1827. roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

Z powodu nastąpionój śmierci w dniu 29. Czerwca 1826. r. Wólfa Michla Cohn, właściciela prawa sześciolietniej zastawy w Dziale IV. pod Nro 2., oraz właściciela kapitału Złp: 50,000. w Dziale IV. pod Nro 4. na Nieruchomości Nro 1811. w Mieście Stołeczném Warszawie położonej, ubezpieczonych, otworzył się spadek; celem więc ustalenia własności powyższych praw na kogo wypadnie, w myśl prawa Seymowego z roku 1818. wyznacza się termin roczny na dzień 22. Czerwca 1828. r. o godzinie 10. z rana, w Kancellaryi hypotecznój podpisanego Regenta.

Warszawa dnia 28. Maja 1827. roku.

(podpisano) Jan Felix Wilski, R. K. Z. W. M.

Z powodu zasłużej w dniu 17. Grudnia 1820. r. śmierci Michała Powierzowskiego, zaś Maryanny z Sienkiewiczów Powierzowskiej, w dniu 15. Września 1824. małżonków, obojga właścicieli nieruchomości w Warszawie pod liczbą 1486. lit: A. stołacój, otworzył się spadek; na skutek więc Art: 127. prawa hypotecznego z roku 1818. celem przepisania tytułu własności na imie Macieja Jasińskiego jako nabywcy téżej possessyi, w drodze działów Sądowych uskutecznonój; wyznacza się przed podpisanym Regentem termin roczny na dzień 13. Września 1827. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi hypotecznój Wojewodztwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 4. Września 1826. r.

Jan Felix Wilski. R. K. Z.

Antoni Kawczyński współ-właściciel dobr: Odrzywołek, Dobryszew, Zalesie, Łę-gacz, Mlekitki, Zdziechów, Bikow, w Powiecie Czerskim, Województwie Mazowieckim położonych, oraz współ-właściciel Pała u Nro 1245. litt. A. w Mieście Stołecz-ném Warszawie sytnowanego, przez śmierć w dniu 21. Stycznia 1826. r. testesta-mentowo nastąpioną, otworzył po sobie spadek: względem czego toczące się postę-powanie spadkowe, w księdze wieczystej właściwych dobr zapisaném zostało, a nastę-pnie w dopełnieniu prawa Seymowego z roku 1818. termin iednoroczny na dzień 20. Września 1827. r. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi hypotecznój wyznacza się, w celu przepisania tytułu dobr spadkowych, na kogo z prawa wypada.

w Warszawie dnia 7. Września 1826. r.

Jan Felix Wilski Regent.

Gdy po zasztęy w dniu 27 Czerwca 1822. śmierci, niegdy Bibianny Pięglowskiój, właścicielki Summy kapitalnej 20,539. Złp: na Dobrach Ziemskich Małocice, w Powiecie Warszawskim, Województwie Mazowieckim położonych, zabezpieczonój, a w Wyka-zie hypotecznym tychże dobr Dziale IV. pod pozycją siódmą zamieszczonój, spadek się otworzył; przeto w myśl Artykułów 125 127 i następnych, Prawa Seymowego o hypotekach z dnia 26 Kwietnia 1818 roku, wzywa się po raz pierwszy wszystkich In-teressantów, aby w przeciągu roku iednego a naydalej w dniu 14 Czerwca 1828 roku, w Warszawie w Pałacu Krasieńskich w Kancellaryi Hypotecznój Województwa Mazo-wieckiego stawili się, i prawa swoje iakie mieć mogą do tój Summy, udowodnili, ina-czěj bowiem, prekludowani będą.

w Warszawie dnia 5 Czerwca 1827 roku.

Stanisław Truszczyński, Regent K. Z. W. M.

Kommissarz Obwodu Rawskiego.

Podaje do wiadomości publicznej, iż w dniu 25 Czerwca 1827 r. o godzinie 10. z rana, w Mieście Rawie, w Biorze Kommissarza Obwodowego odbywać się będzie plus-cytcacya na wydzierżawienie trzech-letnie procentów folwarku Podkonice Wielkie, o milę drogi od Miasta Rawy na trakcie Wrocławskim i Częstochowskim położonego, przy strudze Krzemionka zwanój na którój Młyn exystuje, na rzecz Skarbu zajętych, pod następującemi warunkami:

1. Dzierżawa zaczyna się od roku 1827. a kończy się 24 Czerwca 1830.

2. Licytacja zaczyna się od Summy wyrachowaney z propinacyi, młyna i gruntów, oraz robocizny Złp: 1586.

3. Czwarta część tęj Summy złożona bydź ma na Vadium przed przystąpieniem do licytacji na pewność dotrzymania kontraktu.

4. Dzierżawa za rok pierwszy, ma bydź złożona przy podpisaniu kontraktu; Vadium przyjęte będzie na Summę dzierżawną po złożeniu kaucyi hypoteczney, lub w innych dowodach legalnych.

5. Na przyszłe dwa lata płacone bydź ma antycypatywnie dnia 15 Czerwca 1828 roku, dnia 15 Czerwca 1829 roku, w całkowitęj Summie bez zadnych potrąceń allewiacyi lub defalki, do Kassy lub komu prawnie należec będzie.

6. Rękoymia za spustoszenia, niedosiewy, lub inne pretensye prawne; w Obligacyach hypotecznych, dowodach Kommissyi Centralnēj Likwidacyjnēj, lub zapisach, na Dobrach długami nie obciążonych, w Summie rocznēj dzierżawie odpowiedzialnēj lub w gotowiznie, w stosunku pół-rocznēj dzierżawy zastrzega się.

7. Podatki gruntowe i inne ciężary dotąd istniejące, Dzierżawca bez pretensyi płacić będzie.

Ktoby sobie życzył pod warunkami powyżey wypisanemi dzierżawic, zechce się do Kommissarza Obwodowego w Rawie zgłosić, i potrzebną kwalifikacyą złożyć, a plus-offerent, zatwierdzenia kontraktu dzierżawnego pewnym bydź może.

w Rawie dnia 31 Maja 1827 roku.

Szymański K. O. R.

Prezydent Municypalności i Policji Miasta Obwodowego Włocławka.

Do publicznēj podaie wiadomości, że w dniu 1. Sierpnia r. b. w Biorze Prezydenta, na następnę trzy lata poczynając od 1. Stycznia 1828. odbywać się będzie licytacja na wydzierżawienie dochodów Zysk z propinacyi Mieyskiēj. Licytacja zacznie się od dotychczasowey Summy Złp: 3406. Każdy więc do wydzierżawienia chęć mający, w terminie stawic się zechce. Warunki są gotowe do przyezrzenia.

w Włocławku dnia 24. Maja 1827 roku.

Neygard. — Łasiakowski R. S.

Burmistrz Miasta Rządowego Latowicza, w Obwodzie Stanisławowskim.

W skutek poleceń przetożonych władz Rządu, zawiadamia publiczność: iż w Bió.

rze Urzędu swego w Mieście Latowiczu, na terminie w dniu 21. Czerwca r. b. odbywać się będzie in plus-licytacya, na trzyletnie wydzierżawienie, poczynwszy od 1. Stycznia 1828 roku, następnych dochodów Kassy Miejskiej, iako to:

1. Propinacyi w Mieście Latowiczu, wraz z Austeryą w Rynku Miasta stojącą, browarem, gorzelnią i ozdownią, tudzież z sprzętami do tychże należnemi, od Summy Złp: 1652. rocznie teraz opłacanę.

2. Mostowego, od Summy rocznéy Złp: 1636.

Przystępujący do licytacji, w Vadium $\frac{1}{4}$ części Summy rocznéy dzierżawy zapatrzeć się mają. O warunkach dzierżaw pomienionych, w Urzędzie Burmistrza każdego czasu poinformować się można.

w Latowiczu dnia 26 Maja 1827 roku.

Dorantowicz Burmistrz Miasta Latowicza.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia, iż w dniu 30. Czerwca r. b. o godzinie 2. zpołudnia, Wieś Szewo małe i duże z przyległościami Folwark Myszki zwane, w Powiecie Kowalskim, w Obwodzie Kniawskim, w Woiewództwie Mazowieckim położone, przez publiczną Licytacją wypuszczone zostaną w dzierżawną possessyą na lat trzy, poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1830. od ceny rocznéy Złp: 3,600. a to przed Regentem Powiatu Kowalskiego Bartłomiejem Gościckim, kancelaryą i mieszkanie w mieście Powiatowém Kowalu mającym. Pod warunkami, do przyezrenia u tegoż Regenta prawnie złożonemi.

w Kowalu dnia 21 Maja 1827 roku.

Jan Kosicki, Komor: przy Try: C. W. M.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia, iż w dniu 30. Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana, wieś Goszczynno, w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim położona, przez publiczną Licytacją wypuszczoną zostanie, w dzierżawną possessyą na lat trzy, poczynając od dnia 24. Czerwca r. b. do tegoż czasu 1830. roku, od ceny rocznéy złp: 1000. a to przed W. Turowskim Podśędkiem Powiatu Łęczyckiego, zmarłego Regenta miejscowego zastępującego, w mieście Łęczycy w Kancellaryi tegoż, lub przed Regentem właściwym, wrazie zanominowania. Pod warunkami, u pomienionego Podśędka prawnie złożonemi.

w Warszawie dnia 7. Maja 1827. roku.

Jan Kosicki, Komor: Sądowy.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż dnia 30. Czerwca r. b. o godzinie 1. po południu w mieście Powiatowem Brześciu, przed W. Wincentym Waszkiewiczem Regentem Powiatu tegoż, w kancelaryi jego, odbywać się będzie publiczna Licytacya, na której w trzechletnią possessyą, wydzierżawiony zostanie Młyn zwany Łysek, o iednym ganku, z foluszem do folowania sukien, z zabudowaniami, rolami, łąkami, pastwiskami, w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckiem położony. Possessya tego młyna, poczynać się będzie od dnia 1. Lipca r. b. i kończy się na dzień 24 Czerwca 1830 roku. Dzierżawa roczna tego młyna, dla zmiany Młynarza nie jest ustanowiona, dopiero przy licytacji ustanowioną zostanie. Mający chęć licytować, opatrzyć się winni w wadium 250. Złp: które przed rozpoczęciem licytacji, do rąk W. Regenta złożyć powinni. Warunki przedlicytacyjne w czasie oznaczonym wolne do przeczytania u W. Regenta.

Brześć dnia 4. Maia 1827. roku.

W. Zeromski K. S. P. P. B.

Nizéy podpisany uwiadamia szanowną publiczność, iż dnia 30. Czerwca r. b. o godzinie 10 zrana, w mieście Powiatowém Brześciu, przed W. Wincentym Waszkiewiczem Regentem Powiatu tego, odbywać się będzie publiczna Licytacya, na której w trzechletnią dzierżawę wypuszczona zostanie wieś Perłowo, z wszelkimi dochodami, użytkami, w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim, Województwie Mazowieckiem położona. Possessya ta, zaczynać się będzie od czasu uskutecznionej Licytacji, i kończyć się na dzień 24. Czerwca 1830. roku; roczna cena dzierżawna czyni 1,000. Złp: i licytacya od téj rozpocznie się. Czający sobie dzierżawić, opatrzyć się winni w wadium 500. Złp: które przed rozpoczęciem licytacji do rąk W. Regenta złożyć powinni. Warunki do wydzierżawienia, u W. Regenta wolne do przeczytania.

Brześć dnia 9. Maia 1827. roku.

W. Zeromski K. S. P.

Dnia 30. Czerwca 1827. r. o godzinie 3. z południa, przed W. Macielem Sadowskim Regentem Powiatu Błńskiego, Województwa Mazowieckiego, w mieście Błniu mieszkającym, odbywać się będzie publiczna licytacya na trzechletnie wydzierżawienie dóbr Słubicy, Grzmiący i Bokówki, z wszelkimi przyległościami, w Powiecie Błńskim, Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckiem położonych. Dzierżawa ta zaczynać się będzie od S. Jana Chrzciciela r. b. i licytacya od Summy Złp: 6,000.

rozpocznie się. Warunki zaś, każdego czasu u W. Regenta Sadowskiego przeyrzane być mogą.

Doniesiono dnia 12. Maja 1827 roku.

Wincenty Temprowski, Komornik.

Niniejszém piśmem zawiadamia się interessowaną publiczność, iż w skutek prawnego zaigcia nieruchomości wsi Łubnicy i Gorek w Powiecie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim leżący, z mocy dwóch Wyroków prawomocnych wynikającego, któryć licytacya wypuszczenia w dzierżawę trzech-letnią, przed W. Józefem Stokowskim Regentem Powiatu Zgierskiego, w Mieście Zgierzu mieszkającym, i w Jego kancelaryi rano o godzinie 11. dnia 30. Czerwca 1827. r. publicznie odbędzie się. Dzierżawa roczna 2,000, złp: stanowi się, od której in plus-licytacya zacznie się. O warunkach do licytacyi, u tegoż Regenta dowiedzieć się można.

Dan w Zgierzu dnia 7. Maja 1827. roku.

Czermiński K. P. Z.

Burmistrz Miasta Przybyszewa.

W myśl Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 19 Czerwca 1818 r. zapadłego, a w Dzienniku Woiewódzkim Nro 142 umieszczonego, zawiadamia niniejszém publiczność: iż w Mieście Przybyszewie, w Biorze podpisanego Burmistrza, przez publiczną licytacyą w dniu 25 Czerwca r. b. nastąpi sprzedaż 10. placów pustych; wzywa przeto chęć licytowania mających, aby się w oznaczonym terminie i miejscu, znajdować chcieli. O warunkach licytacyjnych, każdego dnia w Biorze można dowiedzieć się można.

w Przybyszewie dnia 25 Maja 1827 roku.

Józef Zaborski.

Burmistrz Miasta Kamieńczyka.

Ponteważ dzierżawa propinacyi Miasta Kamieńczyka i mostu na rzece Litwie, pod tymże Miastem położonego, z dniem 31 Grudnia 1827 r. expiruje; przeto Burmistrz ogłasza niniejszém z Urzędu termin dnia 25 Czerwca r. b. od godziny 8 z rana zaczynać, w którym przez publiczną licytacyą w Kancelaryi Burmistrza Miasta Kamieńczyka pomienione dochody Kassy Mieyskiéy miejscowéy, więcéy dającymu w 3 letnią dzierżawę od 1. Stycznia 1828 począwszy, do końca roku 1830 wydzierżawione będą.

Licytacya ta, zaczynać się ma od Summ terażniejszýj dzierżawy, a mianowicie: z Propinacyi w Mieście, od 1402 Złp: zaś z Mostu na rzece Liwcu położonego, łącznie z karczemką tamże będącą, od 364 Złp: w takiýj też proporcyi każdy licytant w Vadium $\frac{1}{4}$ części, na terminie zaopatrzyć się winien.

O innych warunkach dzierżawy wymienionýj, każdego czasu w Kancellaryi Burmistrza Miasta Kamieńczyka dowiedzieć się można.

W końcu nadmienia Burmistrz dla wiadomości Interessantów: że most na rzece Bugu pod Kamieńczykiem, i nowa Austerya zajezdna z stancyami dla podróżnych, w krótce budowane będą, a przeto znacznie korzyści z propinacyi pomnożą się. Dlatego ochotę nabycia dzierżaw tych mających, zaprasza się na termin licytacyi. w Kamieńczyku dnia 28 Maja 1827 roku.

N. Kochanowicz.

Regent Powiatu Radziejowskiego.

Uwadamia szanowną publiczność, iż na żądanie W. Kołakowskiego właściciela zamieszkłego w Stalankach, w Powiecie Radziejowskim położonych, termin licytacyi tychże dobr, iako też posiadłości w Mieście Nieszawie Powiatu tegoż, do tegoż W. Kołakowskiego należących, z wolnéj ręki odbywać się będzie dnia 20 Czerwca r. b. we wsi Stalankach, Kamienicy zaś z attynencyami w Nieszawie dnia 22 t. m. i r. — Ze zaś sprzedaż ta bez wszelkich ma nastąpić zapewnień, zatém iedynie, wolno każdemu chęć mającemu do kupna, przed terminem licytacyi obeyrzeć sobie rozległość i dobroć gruntu we wsi, i posiadłości w Nieszawie. — Kondycye wypłaty na gruncie będą oświadczone, z której kaucye na hypotece zaprowadzone Złp: 28,000. wynoszące, iako też na mieyskiéj posiadłości Złp: 9,000. mogą pozostać na gruncie aż do czasu extabulacyi, za opłatą procentu prawnego. Przy sprzedaży wsi, będzie oraz wszelki inventarz do gospodarstwa należący, taż licytacyą przydany; resztująca Summa od ciężarów hypotecznych zbywająca, ma byđ w gotowéj brzęczącéj kurs w kraju mającéj monecie grubéj srebrnéj wyplaconą, przy odbiorze possessyi. — Vadium do licytacyi, złożone byđ winno do rąk wypuszczającego Rejenta Złp: 600. które nie utrzymujący się przy licytacyi odbiorą.

Dan w Radziejowie dnia 19 Kwietnia 1827 roku.

Ignacy Rudnicki.

DODATEK CZWAR-

DZIENNIK URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 11. Czerwca 1827. roku.

OBWIESZCZENIA.

Podpisany Komornik Sądowy zawiadamia, iż w dniu 28 Czerwca r. b. o godzinie 2 z południa, dobra Beszyn z przyległościami Kowalki, Kanibród, Hulendry, i Sokulec, w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kujawskim, w Woiewództwie Mazowieckim położone, przez publiczną licytacją wypuszczone zostaną w dzierżawną possessyą na lat dwa, poczynając od dnia 24 Czerwca r. b. do tegoż czasu 1829. od ceny roczney Złp: 5,000 a to przed Regentem Powiatu Kowalskiego Bartłomiejem Gościckim, Kancellaryą i mieszkanie w Mieście Powiatowém Kowalu miącym, pod warunkami, do przeyrzenia u tegoż Regenta prawnie złożonemi.

Kowal dnia 12. Maja 1827 roku.

Jan Kosicki. Komornik przy T. C. W. M.

Komornik przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego.

Wiadomo czyni: iż w Mieście Brześciu, Obwodzie Kujawskim, Woiewództwie Mazowieckim, przed Ur: Wincentym Waszkiewiczem Regentem Powiatu Brzeskiego, w dniu 30. Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana wypuszczone będą przez licytacją publiczną dobra zwane Mchowo Wielkie, w Powiecie Brzeskim, Obwodzie Kujawskim leżące, w trzechletnią dzierżawną possessyą, od dnia 24. Czerwca r. b. poczynając się mającą. Licytacja tych dobr poczynać się będzie od Summy Złp: 1500. roczney dzierżawy. Warunki zaś do téż licytacyi, złożone są w Kancellaryi pomienionego wyżej Regenta w Brześciu Kujawskim mieszkałego, gdzie każdego czasu przeyrzeć ich można.

w Warszawie dnia 16. Maja 1827. roku.

Stefan Osipowski Komornik.

Komornik Powiatu Rawskiego.

Podaje do wiadomości: że wieś Poiezuicka Boguszyce, z przyległością Zawady, tudzież wieś Ziemska Zalesie, w Powiecie i Obwodzie Rawskim położona, dla braku licytantów wydzierżawione nie zostały; zaczęm do wydzierżawienia trzechletniego tych

ze włości, termin powtórny na dzień 20. Czerwca r. b. o godzinie 10. rannéj, w Kancellaryi Grotowskiego Regenta Powiatu, Rawskiego, przed tymże Regentem jest wyznaczony; których to włości cena dzierżawna co do Boguszyca, na Żłp: 1000. co do Zalesia, również Żłp: 1000. jest ustanowiona. Warunki w téj mierze, są do przyezrenia w Kancellaryi Regenta rzeczzonego.

Rawa dnia 31. Maja 1827. roku.

(podpisano) Antoni Onufry Jarkiewicz.

Komornik przy Sądzie Pokoju Powiatu Rawskiego.

Zawładania szanowną publiczność: iż dla pewnych przeszkod, termin do wydzierżawienia Dobra Ziemiskich Zglinny Małéj, z przyległością części wsi Zalesia, na dzień 22. Maja r. b. przez obwieszczenia publiczne ogłoszony, odracza się do dnia 28 Czerwca r. b. w którym to dniu o godzinie 10. z rana, pomienione Dobra Zglinna Mała lit: D z przyległością Części wsi Zalesia, w Powiecie i Obwodzie Rawskim, Woiewodztwie Mazowieckim położone, w trzechletnią dzierżawę poczynającą się od dnia 24. Czerwca 1827. r. w drodze publicznej licytacji przed W. Grotowskim Regentem Powiatu Rawskiego, w jego Kancellaryi w Mieście Rawie wypuszczone będą. Cena dzierżawna od której licytacja zaczynać się ma, na Żłp: 500. jest ustanowioną; a warunki do téjże licytacji przepisane, w każdym czasie u tegoż Regenta przyezrane być mogą.

Rawa dnia 21. Maja 1827. roku.

(podpisano) Antoni Onufry Jarkiewicz.

Podpisany Komornik przy Trybunale Cywilnym II Instancyi Woiewodztwa Mazowieckiego, wiadomo czyni niniejszém: iż Dobra Ziemiskie Miasto Białta, z wsiami Zurawia, Goslinki, Marchaty, połowa Swieyk małych, Chude Lipie, Kollonia Alexandrów, Tartak Podborny, Młyny Podborny i Podbiały i Karczma Czeka, z przyległościami i przynależnościami, w Powiecie i Obwodzie Rawskim, Woiewodztwie Mazowieckim położone, na lat trzy po sobie idące poczynając od Sgo Jana, czyli 24 Czerwca r. b. 1827. wydzierżawione zostaną w dniu 30 Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana, iako terminie do odbycia licytacji wyznaczonym, w Mieście Rawie przed Ur: Bonifacym Grotowskim Regentem tegoż Powiatu. Licytacja zaczynać się będzie od Summy Żłp: 7000. co rocznie. Warunki téj dzierżawy, każdego czasu przyezrane być mogą w Rawie u Ur: Grotowskiego Regenta, i w Warszawie u podpisanego Komornika przy ulicy Senatorskiej Nro 455 mieszkaiącego.

w Warszawie dnia 21 Maja 1827 roku.

Jan Redlich.

Podpisany Komornik Sądowy Powiatu Gostyńskiego, uwładamia niniejszém: iż wieś Guzio, w Powiecie Gostyńskim, Woiewodztwie Mazowieckiem, od Miasta Gombina o $\frac{1}{2}$, od Kutna $3\frac{1}{2}$, od Warszawy 13, od Rzeki Wisły $1\frac{1}{2}$ mili położona, w Ekzekucyi Sądowey zaęta, w trzech letnią dzierżawę od dnia 24. Czerwca r. b. zaczynać się mającą, przed Franciszkiem Czaykowskim Regentem Powiatu Gostyńskiego, w Mieście Gombinie, przez publiczną licytacją wedle warunków w Biorze rzezonego Regenta i podpisanego Komornika znajdujących się, w dniu 30. Czerwca r. b. odbywać się mającą, wypuszczoną zostanie.

Gombin dnia 28 Maja 1827 roku.

Piotr Kowalski Komornik Sądowy.

Z mocy Wyroku Trybunału Cywilnego I Instancji Woiewództwa Mazowieckiego z dnia 10. Października 1826 r. nakazującego działy majątku między Sukcesorami między Tomasza i Katarzyny z Ludwickich małżonków Małachowskich, mianowicie: Katarzyną Małachowską Panną doletnią, tudzież Anną z Małachowskich Godlewską, Kaźmierzą Godlewskiego Maystra Stolarskiego małżonką, w asystencyi męża czyniącą, w Warszawie przy ulicy Cbłodney pod Nro 908. zamieszkałami, działy popierającami, przez Jozefa Pawłowskiego Patrona czyniącami, tudzież Józefą z Małachowskich Lissowską, Woyciecha Lisowskiego obywatela małżonką, w asystencyi męża czyniącą, w Warszawie przy ulicy Wolskiéy Nro 3072. zamieszkałą, w processie o działy pozwana, niemniéj z mocy powtórnego wyroku z d. 12. Lutego 1827. między temiż stronami zapadłego, wystawione są na sprzedaż przez publiczną licytacją dwie possessye pod Nro 3072. przy ulicy Wolskiéy, i 3103. przy ulicy Okopowéy, jedną przecież nieruchomości stanowiące, i jedném podwórzem, oraz ogrodem połączone.

Possessya pod Nro 3072. składa się: z Kamienicy murowanéy, iatek rzeźniczych, drwalni, wozowni, studni i domu drewnianego, gontami pobitego.

Dom zaś pod Nro 3103. składa się: z domu drewnianego, zabudowań mieszkalnych, komorki drewnianéy, drzewiu fruktowych, czyli ogrodu.

Kamienica Nro 3072. otaxowana z stała przez biegłych na sumnę Złp: 7006. gr: 12 $\frac{1}{2}$. zaś possessya Nro 3103. oszacowana jest na Złp. 943. gr: 16 $\frac{1}{2}$. Taxa ta i opinia biegłych Wyrokiem Trybunału z dnia 23. Kwietnia 1827. zatwierdzoną z stała.

Pzygotowawcze przysądzenie tychże possessyi razem sprzedać się mianych, odbędzie się w dniu 6 Lipca 1827 roku o godzinie 4. południa, przed W. Ujazdowskim Sędzią Trybunału w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału. to jest, w Warszawie przy ulicy Długléy pod Nro 549. Licytacya zaczynać się będzie od summy Złp: 7.949.

gr: 29. jako szacunku obudwóch possessyl razem złączonego. Warunki sprzedaży, złożone są w Kancellaryi Pisarza Trybunału Wydziału II. i u Patrona sprzedają dyrygującego. w Warszawie d. 31. Maia 1827. r. Jozef Pawłowski, Patron.

Sąd Pokoju Powiatu Rawskiego.

Z powodu żądany regulacyi nowy hypoteki Domu murowanego z zabudowaniem w Mieście Skierniewicach przy ulicy Piotrkowskiej pod N o 25 i 26 położonego, uwiadamia interessantów: że takowa nastąpi w Sądzie tutejszym dnia 20 Sierpnia 1827. roku.

Wzywa ich przeto: aby do takowey osobiście lub przez pełnomocnika, urzędownie i szczególnie na to umocowanego, zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu regulacyi podali, i w dokumenta prawa ich udowodniające, opatrzyli. Ostrzega ich oraz: że nie zgłaszający się w terminie, podpadną skutkom prekluzyi w Art. 154 i 160. prawa o hypotekach z roku 1818. przepisany.

Jeżeliby właściciel nieruchomości wywołany, w terminie do regulacyi nie stawił się, tenże na żądanie ktoregokolwiek z interessantów, na karę 10 do 50, złp. skazany zostanie, i podług Art: 150. tegoż prawa, utracą wszelkie dobrodzieystwa prawne względem swych wierzycieli.

Ogłoszenie decyzyi, iaka w skutek aktu regulacyi wydaną będzie, nastąpi dnia 20 Sierpnia 1827. roku, na posiedzeniu publicznym Sądu tutejszego, i od tegoż dnia czas do odwołania się do nięj upływać zacznie. Interessanci przeto, bez dalszego wezwania, w tymże dniu ogłoszeniu ięj, przytomnymi być powinni.

Rawa dnia 18 Maia 1827 roku.

Podsędek Gromulski.

Sukcessorowie ś. p. Wiktorji Rzeszotarskiej, ostrzegają publiczność: aby nikt nie nabywał rewersu od kogobądź, w dniu 24 Czerwca 1810. r. wydanego na 304. Talerzy dla Adama Klamborowskiego, z podpisem W. Rzeszotarska w Ustroniu, a przez Sukc: Wikt: i Augusta Rzeszotarskiego dnia 6 Czerwca 1812 roku, iako też i przez Ju: Ignatji v. Dołęga Łęski i Annę Rzeszotarską, dnia 12. Czerwca 1811 r. podpisanym stwierdzonego. Rzeczony bowiem rewers, ieszcze przed cessyą ręcznie na nim uczynioną, w dniu 26 Czerwca 1815 r. w Skarbanowie, przez Adama Klamborowskiego, na swego brata Pawła Klamborowskiego, całkowicie pozostał zaspokoionym przez Sukcessorów, a tak wypłata z niego nikomu się nie należy.

Rzeszotarski, Obywatel z Kujaw.